
 
 
 OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET 
 EINDVERSLAG 
  

 1 

FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer:  6                Datum: 6 mei 2011 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid EVENT PLANET B.V. IN 

LIQUIDATIE, ingeschreven bij de Kamer van 

Koophandel te Amsterdam onder nummer 

34244552, statutair gevestigd te Diemen en 

kantoorhoudende aan het adres Vergulden 

wagen 13 te (1111 TD) Diemen. 

Faillissementsnummer  : 09/42 

Datum uitspraak : 20 januari 2009 

Curator : mr. M.N. de Groot 

R-C   :  mr. M.L.D. Akkaya  

 

Activiteiten onderneming  : Als bedrijfsomschrijving is in het 

handelsregister van de Kamer van 

Koophandel opgenomen: Het verlenen van 

diensten en het verrichten van marketing bij 

sportieve evenementen. Bij ontbindings-

besluit van 31 januari 2008 zijn  de 

activiteiten van de onderneming gestaakt. 

Omzetgegevens   : Er zijn geen omzetgegevens voorhanden. 

Personeel gemiddeld aantal  : 0 

Verslagperiode : 13 oktober 2010 – 5 mei 2011 

Bestede uren in verslagperiode : 9u en 40m 

Bestede uren Totaal : 51u en 40m 

  

 

Het saldo van de faillissementsrekening aangehouden bij Kas Bank N.V. te 

Amsterdam onder nummer 22.29.37.084 bedraagt per heden nihil. 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie :   Zie verslag 1. 

  1.2  Winst en verlies   :   Onbekend. 

1.3 Balanstotaal : Onbekend. 



 
 
 OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET 
 EINDVERSLAG 
  

 2 

1.4 Lopende procedures : Onbekend. 

1.5   Verzekeringen   :   Onbekend. 

1.6 Huur : N.v.t. 

1.7 Oorzaak faillissement : Zie verslag 1. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : N.v.t. 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : N.v.t. 

2.3 Datum ontslagaanzegging: N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 
3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving : N.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst : N.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek : N.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : N.v.t 

3.6  Verkoopopbrengst : N.v.t. 

3.7  Boedelbijdrage : N.v.t. 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9  Beschrijving : N.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst : N.v.t. 

 

3.11 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 
Andere activa 
3.12 Beschrijving : N.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 



 
 
 OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET 
 EINDVERSLAG 
  

 3 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : N.v.t. 

4.2 Opbrengst : N.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : N.v.t. 

5.2 Leasecontracten : N.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden : N.v.t. 

5.4 Separatistenpositie : N.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen : N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : N.v.t. 

5.7 Reclamerechten : N.v.t. 

5.8 Retentierechten : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : N.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving : N.v.t. 

6.4 Verantwoording : N.v.t. 

6.5 Opbrengst : N.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage : N.v.t. 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Zie tevens voorgaande verslagen. 

 De curator heeft de bestuurder van curanda verzocht de boekhouding aan 

de curator beschikbaar te stellen. Naar zeggen van de bestuurder van 

curanda bevindt de administratie zich bij een derde en weigert deze derde 



 
 
 OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET 
 EINDVERSLAG 
  

 4 

de administratie af te geven. Thans heeft de curator van een derde een 

(summierlijk) gedeelte van de administratie ontvangen. Tevens heeft de 

curator een kopie van (nagenoeg) alle bankafschriften ontvangen over de 

periode 2004-2009, welke door ING Bank N.V. op verzoek van de 

bestuurder van curanda zijn toegezonden. Hierdoor heeft de curator een 

beperkte inzage gehad in de rechten en verplichtingen van curanda. 

 

De curator heeft tevens onderzocht of het opportuun is om de bestuurder 

van curanda aansprakelijk te stellen ter zake van onbehoorlijk bestuur. 

Gelet echter op het feit dat de administratie van curanda vooralsnog niet 

beschikbaar kan worden gesteld, het saldo van de faillissementsrekening 

nihil bedraagt, en gezien het feit dat er geen duidelijkheid over bestaat of 

het aansprakelijk stellen van de bestuurder zal leiden tot enige betaling 

aan de boedel, acht de curator het niet opportuun om het onderzoek naar 

mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid voort te zetten.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : Zie verslag 2. 

7.3 Goedk. verkl. accountant : Zie verslag 1. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen :    

 De curator heeft een kopie van de oprichtingsakte d.d. 25 september 

2007 van curanda opgevraagd bij de Kamper van Koophandel. Aan de 

oprichtingsakte is een bankverklaring d.d. 10 juli 2006 gehecht. In 

voornoemde bankverklaring geeft ING Bank N.V. te Amsterdam, aan dat 

ING Bank N.V. ten name van ActionPlanet B.V. i.o. in haar administratie 

een rekening aanhoudt onder nummer 66.03.59.960 en dat deze rekening 

op 4 juli 2006 een creditsaldo ad € 18.000,- aangaf. Voormeld saldo is 

ontstaan ten titel van de storting op de bij de oprichting van ActionPlanet 

B.V. i.o. te plaatsen aandelen. Tenslotte geeft de ING Bank N.V. te 

Amsterdam in de bankverklaring aan dat het saldo op de rekening 

uitsluitend ter beschikking van ActionPlanet B.V. i.o. zal staan. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur :   Zie onder punt 7.1. 

7.6 Paulianeus handelen :  

 Op grond van de koopovereenkomst d.d. 28 juni 2007 heeft curanda de 

bedrijfsinventaris en de handelsnaam “Action Planet” verkocht aan Action 



 
 
 OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET 
 EINDVERSLAG 
  

 5 

Company B.V. Action Company B.V. is voor de overname van voornoemde 

activa een koopsom verschuldigd ad € 29.000. De voormalige advocaat 

van curanda heeft bevestigd dat voornoemde koopsom is ontvangen op 

zijn derdengeldrekening. Vervolgens is de volledige koopsom aangewend 

om een enkele crediteuren te voldoen. 

 

 Aangezien de activatransactie reeds ruim anderhalf jaar voor datum 

faillissement is geëffectueerd, kan moeilijk onderzocht worden of de 

overnamesom van € 29.000 overeenkomt met de waarde in het 

economisch verkeer. Het is de curator in ieder geval niet gebleken dat er 

andere gegadigden waren voor de overname van de activa. Tevens wordt 

opgemerkt dat de overdracht van activa vóór faillissement in de regel 

meer zal opleven dan ná faillissement. 

 

 Aangezien de volledige overnamesom van € 29.000 is aangewend ten 

behoeve van de crediteuren, acht de curator, op basis van de huidige 

informatie, de activatransactie niet paulianeus. 

 

 Werkzaamheden : Zie hierboven. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen   : Naast de gebruikelijke 

boedelvorderingen (salaris curator p.m.), zijn er geen andere 

boedelvorderingen bij de curator bekend. 

 

8.2 Pref. vord. van de fiscus    :   € 9.667,00 

8.3 Pref. vord. van het UWV    :   N.v.t. 

8.4 Andere pref. crediteuren    :   € 529,72 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  :   6 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  :   € 55.030,69 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling :   Nog onbekend. 

 

9. Procedures 

 Zie verslag 4. 

 



 
 
 OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET 
 EINDVERSLAG 
  

 6 

mr. M.N. de Groot 
C'M'S' Derks Star Busmann 
Postbus 94700  
1090 GS Amsterdam 
T 020 – 3016 311 
F 020 – 3016 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

 

10. Overig 

10.1  Termijn afwikkeling faill.  : Zo spoedig mogelijk. 

10.2  Plan van aanpak  :   

Aangezien alle werkzaamheden zijn verricht en geen actief is gerealiseerd 

voor betaling van de faillissementskosten zodat geen uitkering aan de 

preferente crediteuren kan worden gedaan, dient het faillissement voor 

opheffing wegens toestand van de boedel te worden voorgedragen. Tevens 

wordt onder verwijzing van art. 16 lid 4 Fw verzocht de publicatiekosten 

ten laste van de Staat te brengen. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : N.v.t. 

 
 

Amsterdam, 6 mei 2011 

 

 

mr. M.N. de Groot 

Curator  

 

Bijlage: 

- crediteurenlijst 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Event Planet B.V. / Faillissement (09/42F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 2.518,00€                 -€            2.518,00€              -€                         -€   -€                     Omzetbelasting 15-03-2006 t/m 30-09-2006
Belastingdienst 167,00€                    -€            167,00€                 -€                         -€   -€                     Omzetbelasting 15-03-2006 t/m 30-09-2006 rente
JoJo Management B.V. 529,72€                    -€            529,72€                 -€                         -€   -€                     kosten aanvraag faillissement
Belastingdienst 1.683,00€                 -€            1.683,00€              -€                         -€   -€                     Omzetbelasting 2e kwartaal 2007
Belastingdienst 216,00€                    -€            216,00€                 -€                         -€   -€                     Omzetbelasting 2e kwartaal 2007
Belastingdienst 66,00€                      -€            66,00€                   -€                         -€   -€                     Omzetbelasting 3e kwartaal 2007
Belastingdienst 41,00€                      -€            41,00€                   -€                         -€   -€                     Omzetbelasting 3e kwartaal 2007
Belastingdienst 773,00€                    -€            773,00€                 -€                         -€   -€                     Omzetbelasting november 2007
Belastingdienst 97,00€                      -€            97,00€                   -€                         -€   -€                     Omzetbelasting november 2007
Belastingdienst 773,00€                    -€            773,00€                 -€                         -€   -€                     Omzetbelasting december 2007
Belastingdienst 14,00€                      -€            14,00€                   -€                         -€   -€                     Omzetbelasting 2007
Belastingdienst 120,00€                    -€            120,00€                 -€                         -€   -€                     Loonheffingen
Belastingdienst 303,00€                    -€            303,00€                 -€                         -€   -€                     Loonheffingen maart 2007
Belastingdienst 55,00€                      -€            55,00€                   -€                         -€   -€                     Loonheffingen maart 2007
Belastingdienst 303,00€                    -€            303,00€                 -€                         -€   -€                     Loonheffingen april 2007
Belastingdienst 55,00€                      -€            55,00€                   -€                         -€   -€                     Loonheffingen april 2007
Belastingdienst 573,00€                    -€            573,00€                 -€                         -€   -€                     Loonheffingen mei 2007
Belastingdienst 81,00€                      -€            81,00€                   -€                         -€   -€                     Loonheffingen mei 2007
Belastingdienst 303,00€                    -€            303,00€                 -€                         -€   -€                     Loonheffingen juni 2007
Belastingdienst 56,00€                      -€            56,00€                   -€                         -€   -€                     Loonheffingen juni 2007
Belastingdienst 300,00€                    -€            300,00€                 -€                         -€   -€                     Loonheffingen juli 2007
Belastingdienst 300,00€                    -€            300,00€                 -€                         -€   -€                     Loonheffingen augustus 2007
Belastingdienst 773,00€                    -€            773,00€                 -€                         -€   -€                     Omzetbelasting oktober 2007
Belastingdienst 97,00€                      -€            97,00€                   -€                         -€   -€                     openstaande kosten omzetbelasting oktober 2007

10.196,72€               -€            10.196,72€            -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Waternet 181,56€                    -€            181,56€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Mevrouw W.M.Schipper 25.300,88€               -€            25.300,88€            -€                         -€   -€                     onderhandse lening

C.N.R. Majoor Administraties & Belastingaangiften 2.157,50€                 409,93€      2.567,43€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Tentoo Collective Freelance & Flex B.V. 8.359,06€                 8.359,06€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
JoJo Management B.V. 16.206,19€               693,05€      16.899,24€            -€                         -€   -€                     vonnis
Trademark Telemarketing B.V. 1.447,50€                 275,02€      1.722,52€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten

53.652,69€               1.378,00€   55.030,69€            -€                         -€   -€                     


	Verslag 6
	cred

